
АДМИНИСТРАЦИЯ УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
СУМОН АРЫГ-УЗЮНСКИЙ АРЫГ-УЗЮ СУМУЗУНУН
УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА___________________________________ ЧАГЫРГАЗЫ

668214, Россия, Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, с. Арыг-Узю, ул. Кочетова д.26 тел.8-(394-36)2-30-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сумона Арыг-Узюнский

Арыг-Узю суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «17» марта 2020 года № 12

Об определении мест выгула домашних животных
на территории сельского поселения сумон Арыг-Узюнский и утверждении 

порядка содержания, использования и выгула домашних животных 
на территории сумон Арыг-Узюнский

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом и Правилами благоустройства территории, администрация сумона
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить разрешённые места для выгула домашних животных на территории 
сельского поселения следующих определенных местах:

1) в селе Арыг-Узю - ул. Солдуп Игоря 15/1 на территории снесенного гаража МТМ 
совхоза, площадью 400 кв.м.

2. Рабочей комиссии до 01.07.2020 года оборудовать разрешённые места для выгула 
домашних животных информационными указателями и разметками границ площадок, а 
также урнами.

3. Утвердить порядок содержания, использования и выгула домашних животных на 
территории сельского поселения сумон Арыг-Узюнский, согласно приложению.

4. Обнародовать настоящее постановление на досках объявлений организаций и 
учреждений поселения и опубликовать на сайте администрации Улуг-Хемского кожууна в 
разделе сумоны.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 
и подписания.

6. Контроль по исполнению на& ^'постановления оставляю за собой.

Председатель
администрации сумона : М.М.Ховалыг


